
  

AÑO PROVINCIA | CANTÓN |NOTARIA | SECUENCIAL 
  

              

2017 19 01 02 P01580 

ESCRITURA DE: ACLARATORIA, 

OTORGA: GLORIA FIOLOM UR 

CI S. A. 

A FAVOR DE: COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI 

S.A. 

CUANTÍA: INDETERMINADA. 

DI: 02 COPIAS, 

En la ciudad de Zamora, Capital de la Provincia de Zamora 

Chinchipe, República del Ecuador, el día de hoy martes cinco 

de diciembre del dos mil diecisiete, ante mí, Doctor Sergio 

Tacuri Alvarado, NOTARIO PÚBLICO SEGUNDO DEL CANTÓN 

ZAMORA;  —comparecen la señora: GLORIA FILOMENA 

ACURIO CAJAS, de estado civil Divorciada, por sus 

propios derechos, de cincuenta y tres años de edad, Chofer 

Profesional; en calidad de GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE 

TAXIS EJECUTIVOS  TAXZACHI S. A,, conforme el 

nombramiento que acompaña a la presente como 

habilitante, ecuatoriana, portadora de su respectiva cédula 

ciudadanía y certificado de votación, con los cuales 

 



  

| demuestra su identidad, la misma que ha sido convalidada 

rtifi lectróni D I 

i nid |P Vi | del istro Civil 

Identificación y  Cedulación que se anexa: con la 

autori Ó la r nfor LA | 

Le ani ió nti ivi 

capaz para obligarse y contratar, domiciliada en esta ciudad de 

Zamora, y, me solicitan que eleve a Escritura Pública 

la minuta que me presenta , cuyo tenor literal es como sigue: “ 

SEÑOR NOTARIO”:.- En el Registro de Escrituras públicas a su 

cargo, sírvase insertar y elevar a escritura pública una en la cual 

conste Una Aclaratoria a los Estatutos de la COMPAÑÍA DE 

TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A., bajo el imperio de las 

siguientes cláusulas:.- CLAUSULA PRIMERA: .- 

COMPARECIENTES:. - A la celebración de la presente escritura 

pública de Aclaratoria de Reforma de Estatutos de la Escritura 

Constitutiva de la compañía, comparecen la señora: Acurio Cajas 

Gloria Filomena, en calidad de Gerente, en representación de los 

socios de la COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI 

S.A., la compareciente es ecuatoriana, mayor de edad y con 

capacidad legal para obligarse y contratar conforme a derecho se 

requiere.- SEGUNDA: .- ANTECEDENTES: .- UNO:.- DE LA 

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA: .- 2.1.- Mediante escritura



   año dos mil once, se constituyó la COMPAÑÍA DE TAXIS 

EJECUTIVOS TAXZACHI S.A., que consta inscrita en el Registro 

de la Propiedad y Mercantil del cantón Zamora, bajo la Partida 

número nueve, Repertorio número cuarenta y cuatro y Tomo 

número diecisiete, con fecha diecisiete de marzo del año dos mil 

once, legalmente ingresada en la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros de Loja; y, DOS: .- DE LA JUNTA 

GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE 

SOCIOS/ACCIONISTAS.- Mediante Junta General Extraordinaria 

Universal, de Socios/Accionistas legalmente convocados y reunidos 

el dieciocho de julio del año dos mil diecisiete, quienes representan 

el cien por ciento del total del capital social de la COMPAÑÍA DE 

TAXIS EJECUTIVOS  TAXZACHI S.A, por UNANIMIDAD 

RESUELVE: —Declarar la Reforma a la Nómina de 

Socios/Accionistas, de la COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS 

TAXZACHI S.A.; 2.1.- Con fecha veintiuno de julio del dos mil 

diecisiete mediante escritura pública celebrada en la Notaria 

Pública Segunda del cantón Zamora, la COMPAÑÍA DE TAXIS 

EJECUTIVOS TAXZACHI S.A, procedió a REFORMAR LOS 

ESTATUTOS de la Escritura Constitutiva, que consta inscrita en el 

Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Zamora, baje ¡el



    

    . y Repertorio Número Noventa y siete (97), Inscripción Número 

7 ¿ Cincuenta y ocho (58) del Acta Registral de fecha cuatro de 

agosto del año dos mil diecisiete; 2.2.-Posteriormente 

mediante Junta General Ordinaria Universal de Socios/Accionistas 

legalmente convocados y reunidos el veintiocho de septiembre del 

año dos mil diecisiete, los socios por unanimidad aprueban y 

autorizan hacer UNA ACLARATORIA referente a las observaciones 

que la Superintendencia de compañías hiciera mediante Oficio 

Número  SCVS-IRL-2017-00023350-0 de fecha nueve de agosto 

del dos mil diecisiete, autorizando que se proceda a elevar a 

escritura pública Una Aclaratoria a la Reforma de los Estatutos 

Originales; quedando al efecto autorizada la señora Gloria 

Filomena Acurio Cajas, para que en su calidad de Gerente de la 

compañía, realice todos los trámites correspondientes a fin de dar 

cumplimiento a lo resuelto por la Junta General Ordinaria Universal 

de Socios /Accionistas. - Se adjunta la respectiva Acta como 

documento habilitante.- TERCERA: .- ACLARATORIA: .- A partir 

de la presente Aclaratoria, en la Cláusula Segunda de la Escritura de 

Reforma de Estatutos, se aclara que la Junta General 

Extraordinaria Universal de Socios/Accionistas, se reunieron y 

aprobaron la reforma de estatutos y autorizaron a la señora 

Gloria Filomena Acurio Cajas para que haga el trámite 

correspondiente de Reforma de Estatutos, el día dieciocho de



    2 

quisha y Calle Pío 
Jaramillo Alvarado 

Telf. 072605-932- 0983352189 

A a a TOCARON 

Zamora, 17 de Julio del 2017 
CIA.T.E. TAXAZACHI. S.A OF.015-17 

Señora: 
Gloria Filomena Acurio Cajas 
ECUATORIANA N* C. | 0501213516, DOMICILIADA EN LA CIUDAD DE 
ZAMORA, PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE 
Cludad.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente me es grato comunicarle que la Asamblea General de 
Socios de la Compañía de Taxis Ejecutivos TAXZACHI $. A., de la ciudad de 
Zamora, en sesión extraordinaria de socios celebrada el 20 de Junio del 2017 
nombró a usted como GERENTE de la Compañía por el periodo estatutario de dos 
años. 

Como Gerente tendrá usted la representación de la Compañía en forma judicial y 
extrajudicial. 

Las disposiciones y deberes del Gerente constan de acuerdo a la escritura pública 
de la Constitución de la Compañía, la misma que fue otorgada el 15 de Febrero del 
2011 en la Notaría Tercera del Cantón Zamora, e inscrita en el Registro Mercantil 
de esta ciudad el 17 de marzo del 2011. 

Agradece se sirva poner su aceptación a este nombramiento al pie del presente. 

Atentamente; - 

   Sra —Fa Hasan n 

PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA 

  

    
Acepto el cargo de GERENTE DE LA COMPAÑIA DE TAXIS A ECUTIVOS 

        
     

  

   
         

     

S 

S TAXZACH! $. A., que se me confiere según el nombramiento precedente, Zamora, . 

3 ME 17 de Julio del 2017. A 
EX 
3 Lx 

Sa hd nd pro] A 

AE E Sra, Gloria Filomena Acurio Cajas EL ci 
E 2 *0 GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZA£HI:S 

Una empresa de los zamoranos, para el servicio de log zamorang «. supefación, 

justicia y fraternidad, servimos no competimos j



  

AÑO PROVINCIA | CANTÓN |NOTARIA | SECUENCIAL 

  

2017 19 01 02 P00806 

            
  

ESCRITURA DE: PR 

    

O OTORGA: — TANIA ISABEL PACHECO SALINAS 

Q 
ce (PRESIDENTA). 
23 
¿E A FAVOR DE: 
O 

hn 
O 
z 

  

   

     
===" ZON DE PROTOCOLIZACIÓN: A PETICIÓN DE PARTE 

INTERESADA, Y CONFORME A LA FACULTAD QUE ME 

OTORGA LA LEY NOTARIAL, BAJO EL PATROCINIO LEGAL 

CORRESPONDIENTE; PROTOCOLIZO EL_ PRESENTE OFICIO 

ero nt 

ATADO Se 

   



LA SEÑORA: 

  

SUSCRITO POR LA SEÑORA: TANIA ISABEL PACHECO 

SALINAS (PRESIDENTE DE LA REFERIDA COMPAÑÍA); 

ASÍ COMO TAMBIÉN LA ACEPTACIÓN AL CARGO 

SUSCRITA POR LA NOMBRADA GERENTE, Y QUE 

ANTECEDE EN EL NUMERO DE UNA FOJA, PARA LOS FINES 

LEGALES CONSIGUIENTES.- ZAMORA, 17 DEJULIO DEL 

2017.- EL NOTARIO, DI 02 COPIAS.- 

          Dr. Sergio Tar Alvtrado 
NOTARIO PÚBLICO 
SEGUNDO DEL CANTÓN ZAMORA 

ac
i 

Al
va
ra
do
 

P
M
P
U
B
L
I
C
O
 

AN
TÓ
N 

ZA
MO
RA
 

N
O
T
A
R
I
O
 

  

     

  

BO
RE

LC
A 

              ONCUERDA CON EL DOCUMENTO QUE REPOSA EN ESTA SE
C 

NOTARIA, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTAS COPIAS 

QUE LA SELLO, SIGNO Y [FIRMO EN LA CIUDAD DE 

ZAMORA, EL MISMO DÍA DE SU PROTOCOLIZACIÓN.- 

Dr. Sergio Tacupí Alvarádo 
NOTARIO HUBLICO 
SEGUNDO DEL CANTÓN ZAMORA   



2AéRA REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y | 
E MERCANTIL DEL CANTÓN ZAMORA 

ACTA REGISTRAL 
a pr Pm 

En la presente acta constan los datos del acto objeto de la presente inscripción 

Número de Repertorio: 90 

Fecha de Repertorio: —Junes, 17 de julio de 2017 

Hora de Repertorio: 14:34 

.. 1.- Registro de: Nombramientos DirectivoS ..—— ooo 

Fecha de Inscripción: — lunes, 17 de julio de 2017 

Número de Inscripción: 58 
Naturaleza: Nombramiento de Gerente 

  

2.a.- Apellidos, Nombres y Domicilio de las Partes: 

Persona Cédula oR.U.C. Nombre y/o Razón Social Estado Civil Domicilio 

  
Compañia 

Jurídica COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S Ninguno Zamora 

Representante Legal 

Natural 0501213516 ACURIO CAJAS GLORIA FILOMENA Divorciado Zamora 

3.2.- Naturaleza del Contrato: Nombramiento de Gerente 

Oficina donde se guarda el documento original: Notaria Segunda 

Cantón donde se encuentra la oficina: Zamora 

Fecha de Otorgamlento/Providencia: 17-julio-2017 

Escritura/Julcio/Resolucion: 

Fecha Resolución: 

Añillado a la Cámara: Ninguno 

Plazo: 2 AÑOS 

3.b.- Descripción del Capital: 

Tipo de Capital | Valor 
  

   

   

  

¿.a.- Descripción de las Cla(s) que intervienen: 0 

4,-Ficha No: 14 Á 

Razón social: COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZA: 

R.U.C.: 

Tipo: SOCIEDAD ANONIMA 

Fecha Registro: 17/03/2011 

   



  

5.- Observaciones: 

    ez nio g 
Registradór de la. 

Elaborado por: Silvia Estrada Jumbo e, e 
hanron tt.” ANTONTZ 

Bt 

cate 
A, 

    

  

      
SALDO 02 

y ds ¿E 

Registro de Nombramientos Directivos - Inscripción No: 58 - Fecha: 17/07/2017 
  

AV. HEROES DE PAQUISHA Y MANUELITA CAÑIZARES/72805316EXT468 

E-MAIL: email 

WAWWWw.zamora.gob.ec



    

OMPANIA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S 

Dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paquisha y Calle Pío Jaramillo 

Alvarado 

Zamora-Ecuador 

ACTA N* 18 

SESIÓN ORDINARIA DE SOCIOS DE FECHA 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2017 

En la ciudad de Zamora a los 28 días del mes de Septiembre del 2017, previa 

convocatoria de la Sra. Presidenta de la Compañía de Taxis Ejecutivos TAXZACHI S. 

A,, se reúnen los Socios de la Compañía en la oficina ubicada en la calle Manuelita 

Cañizares y Avenida Héroes de Paquisha, a partir de las 19:00 con el fin de tratar el 

siguiente orden del día: 1.- Constatación del Quórum reglamentario; 2.- Apertura de la 

sesión por parte de la Sra. Presidenta; 3.-Informe de Gerencia; 4.- Informe de 

Presidencia; 5.- Informe de aportes económicos de los socios; 6.- Análisis de 

observaciones realizadas por la Superintendencia de Compañías; 7.- Validación de las 

sesiones extraordinarias realizadas por los socios para realizar las reformas al estatuto 

de la Compañía; 8.- Lectura y aprobación de la presente acta; 9.- Clausura. PRIMERO: 

Por parte de secretaría se procede a constatar el quórum reglamentario y contando con 

la presencia de los socios y socias: Acurio Cajas Gloria Filomena, Alba Romero 

Carolina Lizeth, Ambuludí Chalán Rita Delia, Andino Pérez Bryan Israel, Aldaz 

Gálvez Vilma Alexandra, Angulo Zaquinaula Miguel Ángel Chamba Minga Cley 
Ramiro, Espejo Reinozo Danny Fabricio, Figueroa Bravo Jorge Javier representado bajo 

poder legal por la Sra. María Fernanda Iñiguez Correa con poder especial de fecha 21 

de Julio del 2017, Gómez Valdez Héctor Belizario, Guzmán Pacheco Wagner Enrique, 

Marín Suquilanda Fernando Raúl, Martínez Márquez Jaime Antonio, Ordóñez 

González Angelita Cecibel, Pérez Pérez Zabulón, Reinos Quimis Jenny Elizabeth, Toro 

Acurio Mario Roberto, Ureña Ordóñes Juan Carlos y Ureña Ordóñez Wilmer Fabián. 

La Sra. Tania Pacheco en calidad de Presidenta pone a consideración de la Asamblea el 
orden del día y es aprobada por unanimidad; SEGUNDO: La Señora Presidenta 

expresa un saludo de bienvenida y agradece la presencia de los compañeros socios y 

da por iniciada la sesión siendo las 19:100; TERCERO: En este punto la Sra. Presidenta 
cede la palabra a la Sra. Gerente para que de lectura de su informe, mismo que a su 

término es aprobado por unanimidad; CUARTO: La Sra. Presidenta da lectura de su 

informe de actividades desempeñadas y la pone a consideración de la asamblea y es 

aprobada por unanimidad. QUINTO: En este punto la señora Presidente pide a 
secretaría de lectura de los valores que cada socio adeuda en la Compañía desde el mes 

de Diciembre del 2014 que la Compañía dejó de prestar sus servicios hasta la presente 

fecha. SEXTO: En este punto SEXTO: En este punto la Sra. Presidenta pide que por 

parte de secretaría de lectura del oficio N” SCVS-IRL-2017-00023350-0 en el que 

manifiesta que la Escritura de Reforma de Estatutos presenta observaciones, que 

deberán ser subsanadas, puesto de manifiesto ante la Asamblea este particular a la 

palabra la Sra. Gerente y pide la colaboración de todos los socios y socias con el/fin de 

que estén prestos a colaborar en el cumplimiento de estos requerimientos ya que todo 

lo que se ha realizado ha sido con pleno conocimiento de cada uno de acuerdo/a lo que 

   



  

COMPAÑÍA DE TAXIS E S 
Dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paquisha y Calle Pío Jaramillo 

Alvarado 

Zamora-Ecuador 

nos exigían para darnos el permiso de operaciones, la Sra. Presidenta pone a 

consideración de la Asamblea y por unanimidad resuelven que se dé cumplimiento a 

las observaciones realizadas por la Superintendencia de Compañías, autorizando a la 

Sra. Gerente para que realice los trámites correspondientes. SÉPTIMO: En este punto 

la Sra. Presidenta pide a secretaría de lectura de las Actas de las sesiones que se 

realizaron en forma extraordinaria para proceder a la Reforma de Estatutos y las que 

hace mención las observaciones de la Superintendencia de Compañías, mismas que son 

las Actas N? 25 de fecha 23 de Junio del 2017 en la que se aprueba el cambio de Socios 

de la Compañía para proceder a hacer el cambio en los estatutos, 26, 27 y 28 de fecha 18 

de Julio del 2017 en la que se realizan las reformas al Estatutos mismas que se 

desarrollaron en un mismo día debido a que la EMMSZACH nos pedía el cambio de 

socios a través de la reforma a estatutos para poder continuar con el procedo del 

permiso de operaciones, una vez dada lectura de las actas en mención la Sra. 

Presidenta pone a consideración de la Asamblea la Validación de las mismas, siendo 

aprobadas por los socios por unanimidad. OCTAVO: Por parte de secretaría se 

procede a dar lectura de la presente acta, la presidenta la pone a consideración de la 

Asamblea y es aprobada por unanimidad. NOVENO: Sin otro punto más que tratar la 

Señora Presidenta da por terminada la presente sesión siendo las 21H00. 

   Sra. Gloria Acurio Cajas 

GERENTE CIA. TAXZACHI PRESIDENTA CIA TAXZACHI 

Para constancia y fe de lo actuado firman los socios presentes: 

  

Sra. Gloria E. Acurio Cajas 
CIN? 0501213516 

  

  

      Sra. R A D. Ambuludí Ch. 

CIN? 1900402270 

o Ce bolos) WM 

Vilma A. Aldaz e) 

on No 190049176      CI N? 1900421932



  

Dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paquisha y Calle Pío Jaramillo 

N li eforundo L. 

Sr. Jorge J. Figuer 
CIN? 19003943 

    
| Sr. % Bryan] I. Andino P. 
CIN? 1900802347 

   

   

Alvarado 

Zamora-Ecuador 

¿Al 
Vat 

  

Sr. fóime A frtínez M. CIN ma A 

N Gl ja / 

  

Sr. Wilmér F. Ureña O. 

CIN? 1900356161 

  

CIN? 1900146265



  

COMPANIA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A 

Dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paquisha y Calle Pío Jaramillo 

Alvarado 

Zamora-Ecuador 

ACTA N* 25 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE FECHA 23 DE JUNIO DEL 2017. 

En la ciudad de Zamora a los 14 días del mes de Junio del 2017, la Sra. Presidenta de la 

Compañía de Taxis Ejecutivos TAXZACHI S. A, CONVOCA A SESION 

EXTRAORDINARIA, para el día 16 de Junio a partir de las 19H00 en la oficina de la 

Compañía ubicada en la calle Manuelita Cañizares y Avenida Héroes de Paquisha, con 

el fin de tratar el siguiente orden del día: 1.- Constatación del Quórum reglamentario; 

2.- Apertura de la sesión por parte del Sr. Presidente; 3.- Aceptación del ingreso de los 

nuevos socios de la Compañía Señores: Alba Romero Carolina Lizeth, Ambulidí 

Chalan Rita Delia, Andino Perez Bryan Israel, Aldaz Gálvez Vilma Alexandra, Chamba 

Minga Rivera María Elisa, Espejo Reinoso Danny Fabricio, Toro Acurio Mario Roberto, 

Gomez Sevillano Segundo Reinaldo, Iñiguez Correa María Fernanda, Marín 

Suquilanda Fernando Raúl Ordóñez González Angelita Cecibel, Guzman Pacheco 

Wagner Enrique; 4.- Lectura y aprobación del Acta N* 25; 5.- Clausura. PRIMERO: Por 

parte de secretaría se procede a constatar el quórum reglamentario y contando con la 

presencia de los socios y socias: Acurio Cajas Gloria Filomena, Alba Romero Carolina 

Lizeth, Aldean Jaramillo Jefferson Vicente, Andino Pérez Bryan Israel, Berru Cueva 

Bolivar German, Chamba Minga Cley Ramiro, Chamba Rivera María Elisa, Espejo 

Reinozo Danny Fabricio, Figueroa Bravo Jorge Javier, Garzon Prieto Julio Cesar, 

Gómez Sevillano Segundo Reinaldo, Gómez Valdez Héctor Belizario, Iñahuazo Viñan 

Ruth Esperanza, Marín Suquilanda Fernando Raúl, Martínez Márquez Jaime Antonio, 

Ordóñez González Angelita Cecibel, Pacheco Salinas Melqui Elguer, Pérez Mizhquero 

Simon Bolivar, Reinos Quimis Ingrid Mariuxi, Ureña Ordóñez Juan Carlos y Ureña 

Ordóñez Wilmer Fabián. La Sra. Tania Pacheco en calidad de Presidenta pone a 

consideración de la Asamblea el orden del día y es aprobada por unanimidad. 

SEGUNDO: La Sra. Tania Pacheco Presidenta de la Compañía expresa un cordial 

saludo y agradece la presencia de los socios y socias de la Compañía, manifestando que 

los puntos a tratarse son de suma importancia e instala la sesión siendo las 19:00, 

TERCERO: En este punto la Sra. Presidenta manifiesta que la presente sesión es para 

analizar el ingreso de nuevos socios a la Compañía en razón de que los socios 

fundadores no están dispuestos a continuar con el trámite para obtener el permiso de 

operaciones por lo que han cedido ceder sus derechos y acciones en el siguiente orden: 

Garzón Prieto Julio César a Toro Acurio Mario Roberto, Idrovo Reyes Nubia Yadira a 

Espejo Reinoso Danny Fabricio, León Taizha Fernando Arteman a Alba Romero 

Carolina Lizeth, Pazuña Gómez Ana María a Aldáz Gálvez Vilma Alexandra, P. 

Gómez Edwin Germán a Ordóñez González Angelita Cecibel Pérez Pérez 

Alejandro a Andino Pérez Bryan Israel, Pineda Quezada Eleuterio Germán a G 

Pacheco Wagner Enrique, Pineda Tarapuez Jhon Fabricio a Marin Su 

Fernando Raúl, Pineda Tarapuez Jhuber Bryan a Gómez Sevillano Segundo Rginaldo, 

    

  



  

COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A. 
Dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paquisha y Calle Pío Jaramillo 

Alvarado 

Zamora-Ecuador 

Reinoso Quimis John Fernando a Ambuludi Chalán Rita Delia, Reinoso Troya 

Bernardo a Iñiguez Correa María Fernanda y Solano Cañar José Altamir a Chamba 

Rivera María Elisa, la Sra. Presidenta pone la lista a consideración de la Asamblea y 

luego de las deliberaciones pertinentes es aprobada por unanimidad. CUARTO: En 

este punto por parte de secretaría se da lectura de la presente acta, misma que la Sra. 

Presidenta la pone a consideración de la Asamblea y es aprobada por 21 votos a favor y 

0 en contra. QUINTO: La Sra. Presidenta agradece el apoyo de los socios y da por 

clausurada la presente sesión siendo las 22:30. 

   

  

    
   AL <G 2 AAID id El Se ico Z 

Sra. Gloria Acurio Cajas Srá: icheco 
GERENTE CIA. TAXZACHI PRESIDENTA CIA TAXZACHI 

    

7
 

 



julio del año dos mil diecisiete y no el veintitrés de junio del año 

dos mil diecisiete como consta en la Escritura de Reforma de 

Estatutos a la escritura de constitución de la compañía.- CUARTA.- 

DECLARACIÓN JURAMENTADA:.- La compareciente declara 

bajo juramento lo siguiente; a) Que en calidad de 

socios/accionistas son de nacionalidad ecuatoriana y que la 

reforma de estatutos de la COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS 

TAXZACHI S.A., es de exclusiva voluntad y se realiza sin haber 

contravenido alguna norma legal ni reglamentaria, en estricto 

cumplimiento a lo resuelto por la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas, por cuanto no afecta derechos ni 

intereses de terceras personas; y, b) Que la compañía no mantiene 

actualmente contratos con el estado ecuatoriano que pueda afectar 

o lesionar derechos y obligaciones por la reforma del Estatuto.- 

QUINTA: .- ACEPTACIÓN Y AUTORIZACIÓN: .- Los 

comparecientes aceptan el contenido del presente instrumento 

público en todas y cada una de sus partes, quedando autorizado 

y facultado para que realice todos los trámites legales y 

pertinentes a fin de legalizar la presente escritura pública.- SEXTA: 

.-- DOCUMENTOS HABILITANTES:.- Se anexa a la presente 

escritura pública como documentos habilitantes los siguientes: a) 

Certificado digital de datos de identidad ciudadana, fotocopia     
la cédula y certificado de votación de la compareciente; 

  

    
 



  

Nombramiento del Gerente General con el cual se justifica la 

representación legal de la compañía antes indicada; y, c) El Acta 

número Veinticinco (25) de la sesión de Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas, celebrada el veintitrés de 

junio del año dos mil diecisiete, entre otros.- Usted señor Notario, se 

dignara añadir las demás solemnidades de estilo para la plena validez 

de este instrumento público.- Hasta aquí la minuta que junto con 

los documentos anexos y habilitantes que se incorporan, 

queda elevada a escritura pública con todo el valor legal, y que 

la compareciente acepta en todas y cada una de sus 

partes, minuta que está firmada por el Doctor Servio Tulio Erazo 

C. MAT. 19-2009-5 C. N. J.- Para la celebración de la presente 

escritura se observaron los preceptos y requisitos previstos en 

la ley notarial; y, leída que le fue a la compareciente por mí el 

Notario, se ratifica y firma conmigo en unidad de acto; quedando 

incorporada en el protocolo de esta Notaría, de todo cuanto 

DOY _FE.- 

  

GLORIA FIOLOMENA ACURIO CAJAS 
GERENTE CIA, TAXAZACHI 5. A. 

  

==" SE OTORGO ANTE MI, en fe de ello confiero este PRIMER TESTIMONIO CERTIFICADO, 

que sello, signo y firmo en, el lugar y fechada qu celebración      

 



- REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DEL CANTÓN ZAMORA 

- 

  

Número de Repertorio: 185 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio: — 08-dic.-2017 
e PP 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN ZAMORA, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) 

  

el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.-Con fecha ocho de diciembre de dos mil diecisiete queda inscrito el acto o contrato ACLARATORIA en el Registro de 
CONSTITUCIÓN SOCIEDADES Y COMPAÑÍAS No. 25 celebrado entre: (COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS 
TAXZACHI S.A. en calidad de COMPAÑÍA]) 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Cód.Catastral/Ident Predial No. Ficha Actos 

COMPAÑIA DE TAXIS. 4, Aclaratoria 
EJECUTIVOS TAXZACHI 

S.A. 

ZAMORA, viernes 8 de diciembre de 2.017 

Impreso a las: 16:14:12 

Elaborado por: Silvia Estrada Jumbo 

      AS 
Regj dirador de la Propiedad (Encargado) ES 

 



  

COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A 

Dirección: Manuelita Cañizares y Pasaje Flora Peña 

Telf. 072608-117- 0993283895 

Zamora-Ecuador 

Zamora, 18 de Diciembre del 2017 

CIA.T.E. TAXZACHL S.A OF.035-17 

Doctora: 

Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 
Loja.- 

De mi consideración: 

Reciba un cordial y atento saludo a la vez que le deseo éxitos en sus delicadas y 
emprendidas funciones. 

En atención a su oficio N*” SCVS-IRL-2017-00023350-0 de fecha 09 de Agosto del 2017 
en el que nos hacen observaciones en cuanto a las Reformas de Estatutos que realizamos 
en nuestra Compañía, me permito hacer llegar la documentación que respalda las 
subsanaciones que se realizaron a fin de poder cumplir con sus requerimientos. 

Particular que pongo bajo su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

Atentamente; Compañía de Taxis Ej 

  

  

Sra. Gloria Acurio Cajas , 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE 
TAXIS EJECUTIVOS “TAXZACHI S.A.” 

Una empresa de los zamoranos, para el servicio de los zamorano”, superación, 

justicia y fraternidad, servimos no competimos



  

TAXI E JECUTIVE 

COMPAÑTA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHA S.A ZAMORA CHINCHIPE 

Dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paquisha y Calle Pio 

Jaramillo Alvarado 

Telf. 072609-932- 0983352189 

Zamora-Ecuador 

CONVOCATORIA 

En la ciudad de Zamora a los 2N días del mes de Septiembre del 2017, la Sra. Presidenta de la_ 

Compañía qe Taxis EjeuJkwos Tan Zó£ial S.A., CONVOCA A SESION ORDINARIA DE SÓCIOS, para 

el día 28 de Septiembre a partir de las 19H00 en la oficina de la Compañía ubicada en la calle 

Manuelita Cañizares y Av. Héroes de Paquisha, con el fin de tratar el siguiente orden del día: 

p
a
 Constatación del Quórum reglamentario 

Apertura de la sesión por parte de la Sra. Presidenta 

Informe de Gerencia 

a
 au 

Informe de Presidencia 

7
 informe de aportes económicos de los socios 

Análisis de observaciones realizadas por la Superintendencia de Compañías 

S
m
 

Validación de las sesiones extraordinarias realizadas por los socios para realizar las 

reformas al estatuto de la Compañía. 

Lectura y aprobación de la presente acta. 

9. Clausura 

Atentamente 

  

Sra. Tania Pacheco 
PRESIDENTA 

NOTA: Al no existir el quórum reglamentario a la hora señalada la sesión iniciará una hora 

después con el número de socios presentes y las resoluciones tomadas serán acatadas por todos 

los socios. La inasistencia, atraso o retiro injustificado en el desarrollo de la presente sesión 

será cobrada de acuerdo a lo que estipula el reglamento interno de la Compañía. 

ente de la (ompama 1m2AcH1 SA. 
y ¿Ce 

Glona po > ke doussmento CERTIFICO, que A presen 

es hal copie de "compañia de Taxis Ejecutivos 

TAXZACHI S.A. 
e raGQER E N T E 

   

Una empresa de los zamorancs. para el servicio de los zanmcu>no 

imsticia vw fratecnicrd, servimos no competimos



EJECUTIVOS TAXZACHIS.A 

ENTREGA DE CONVOCATORIAS PARA SESION ORDINARIA DE LA COMPAÑÍA DE TAXIS 

  

Socio FECHA DE ENTREGA FIRMA 
  

ACURIO CAJAS GLORIA FILOMENA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

        

1 

A 

ALBA ROMERO CAROLINA LIZETH 

2 

ALDAZ GALVEZ VILMA ALEXANDRA 

3 

AMBULUDI RITA ELENA 

4 

ANDINO PEREZ BRYAN ISRAEL 

5 

ANGULO ZAQUINAULA MIGUEL ANGEL 

6 

CHAMBA MINGA CLEY RAMIRO 

7 

CHAMBA RIVERA MARIA ELISA 

8 

ESPEJO REINOZO DANNY FABRICIO 

9 

FIGUEROA BRAVO JORGE JAVIER 

10 

GOMEZ SEVILLANO SEGUNDO REINALDO 

11 

GOMEZ VALDEZ HECTOR BELIZARIO 

12 

GUZMAN PACHECO WAGNER ENRIQUE 

13 

MARIN SUQUILANDA RAUL FERNANDO 

14     
  

Glona Awno, Gowentke de lo Comporia TAXZACHI 5-4 

RICO, que el cd Gnipañía de Taxis Ejecutivos 

es fiel ze del Sagin 

:S TAXZACHI S.A. 
GERENTE



  

MARTINEZ MARQUEZ JAIME ANTONIO 

  

  

  

  

  

  

  

    

15 

ORDOÑEZ GONZALEZ ANGELITA CECIBEL 

16 

PEREZ PEREZ ZABULON 

17 

REINOSO QUIMIS JENNY ELIZABETH 

18 

TORO ACURIO MARIO ROBERTO 

19 

UREÑA ORDOÑEZ JUAN CARLOS 

20 

UREÑA ORDOÑEZ WILMER FABIAN 

21       

  

  

   

Clone ovio, Gerente de a Compañia TRizAdH 1 

CERMIACO, que Al presente docomento 

eshel e cea de su A de Taxis Ejecutivos 

¿ TAXZACHI S.A. 

Na” GERENTE



  

  

  

* RIVERA RIVE- 
E RIVERA MARÍA 

ZA MARÍA MARTHA 
ALAMBO, YAGUANA 
¿A RIVERA MARINA 
COTORMARUEL. OB- 

PRESCRIPCIÓN 
BANSTE OR- 

2 Sucio Nro: 
4 E 

Omrz Gualllas 
7 las 12531. 
cemerda Or. 

Adquisitiva de 
ed de Juez de 

s Civil dal cantón 
.- Toda Vez que 

nio a lo dispuesto 
enede.- En lo prin- 

¿ a señora LBIA 
en contra de. ¿OSÉ 
AY MARIA MARTRA 
iglecidos a la fecha 
vas: LAURA ARRADA 

¿RA RIVERA RE 
TRA RIVERA MASIA 

ANGEL QUERUBIN 

   

    

   

   

   

  

    

  

    

    

    

  

  

  

   

   

                                  

       

E RIVERA, 

HARINA OLGA 

sh
 

e E SS S E a €
 ee
 

g Eh
 

5 Bol
 

a =
 E ó a S p 3 £ =>
 a a 2 S = 3 2 Ss
 

a S pa
 

E 

  

   sa ate.- Cuéntese en este procedimiento con 
or Alcalde y Procurador Síndico del Gobierno 
zro Descentralizado Municipal de Zamora, a 

mn
 

A 
an E

 

Ú 
ES
 

O
z
 

ta
 

correspondiente, siendo ésta la primera diligencia en 
realizarse y una vez cumplida se practicarán todas 
las diligencias dispuestas en este auto.- Citese a 
los demandados señores: LAURA AMADA RIVERA 
RIVERA, VICTOR MANUEL YAGUANA RIVERA, 
¿JOSÉ ALONSO YAGUANA RIVERA, LUIS JAIME 
YAGUANA RIVERA, MANUEL DE JESÚS RIVE- 
RA RIVERA, LUIS ALBERTO MORALES RIVERA, 
GEOVANNY BOLIVAR MORALES RIVERA, ÁNGEL 
QUERUBIN RIVERA RIVERA y ELOY ARMNOS TE- 
NEZACA, en el lugar señalado por la actora, y a los 
funcionarios llamados a Intervenir en este proceso y 
que tlenen asiento en la ciudad de Zamora para su 
cumplimiento se dispone se remita las boletas de ley 
a la Oficina de Citaciones de este Distrito a fin de que 
se cumpla con dichas diligencias, a quienes se le 
concede el término de cinco dlas.- Para la citación de 
la demandada MARINA OLGA YAGUANA RIVERA, 
se comisiona señor Comisario Nacional de Policía 
gel cantón Palanda provincia de Zamora Chinchipe 
a quien se le enviará el suficiente despacho de ley y 
concediéndole el termino de slete días por la razón 
de la distancia.» Para la citación de la demandada 
BETTY SUSANA MORALES RIVERA, $e depreca 
al señor Juez de la Unidad Jualclal Clvil del cantón 
Azogues, a quien se dispone envíar deprecatorio en 
forma, ofrecióndole reciprocidad de servicios, previas 
mente el mismo ingresará a la Oficina de Sorteos co- 
rrespondiente.- En cumplimiento de lo previsto en el 
Art. 58 en relación con el Art. 56.1 del COGEP, cítese 
a los herederos presuntos y desconocidos de quien 
en vida fueran: JOSÉ ANTONIO RIVERA ORELLA- 
NA, MARÍA MARTHA RIVERA TAPÍA, BERTHA 
MARINA RIVERA RIVERA, MARIA MARCEMINA 
RIVERA RIVERA, LUIS ALONSO RIVERA RIVERA, 
KLEVER ANTONIO RIVERA RIVERA y GILBERTO 
FELICIANO RIVERA RIVERA, por la prensa, en uno 
de los periódicos de amplia circulación en esta loca- 
ld tres ocasiones, para lo cual se elaborará 

2 correspondiente.- Por haber justificado la 
a el presupuesto del Art, 142.8 y Art. 159 inciso 
so del Código Orgánico General de Proceso, 

míase el oficio al señor Director del Registra Ci- 

tificación y Cedulación de Zamora Chinchipe 
endo la información que solicita la actora en su 

ta de demanda y anuncio de prueba.-Tómese 

en cuenta la cuantía, Notifíquese a la parte actora en 
ía casilla judicial y correo electrónico que señala y la 
autorización que le confiere al doctor Walter Vinicio 
Ortíz Guaillas, a guien designa como su Defensor 
Técnico.- Agréguese al juicio toda la documentación 
que se adjunta a la demanda, y téngase en cuenta 
los medios de prueba anunciados, los mismos que 
serán calificados en el momento procesal oportuno,- 
La parte actora del presente juicio se servirá facilitar 
las copias a fin de que se proceda a la elaboración 

de las boletas para la citación a la parte acciona- 
da y de los funcionarios llamados a intervenir en el 

presente juicio.- Una vez recaba la información del 
Registro Civil, ldentificación y Cedulación, con esa 
documentación a más de la prueba anunciada por 
la parte actora, cítese a le parte accionada, para el 
caso se le concede el término de cinco días a la par- 
te actora para que recabe la información requerída.- 

gase saber y Cúmplase.- H. “Negible”.- Dr. Franco 
do Martínez Espinosa.- Juez de la Unidad Judi- 

Hticompetente de Zamora.- LA SECRETARIA, 
jar que se comunica para fines legales perti- 

nentes. 
Zarrora. 14 de septiembre del 2017. 

    

  

   

    

   

  

rá 

  

   

   
Dra. Vanessa del Rocio Jiménez Silva 
SECRETARIA DE LA UNIDAD JUDICIAL 

MULTICOMPETENTE CIVIL DE ZAMORA 
CHINCHIPE 

  

el   

SJ 

En la cluac” de Zamora a los 20 días del mes de septiem- 
bre del 201. 
Ejecutivos “AXZACHI S.A., CONVOCA A 

de las 19:00 en la oficina de la compañía ubicada en la 
calle Menuelita Cañizares y Av. Héroes de Paquisha, con el 
fin de tratar el siguiente orden del día: 

NOTA: Al no existir el quórum reglamentario a la hora señalada la sesión iniciará 
una hora después con el número de socios presentes y las resoluciones tomadas 
serán acatadas por todos los socios. La inasistencia, atraso o retiro injustificado 
en el desarrollo de la presente sesión será cobrada de acuerdo a lo que estipula 

  

: Sra. Presidenta de la Compañía de Taxis 
KE ( ESIÓN ORDI- 

ARÍA DE SOCIOS, para el día 28 de Septiembre a partir 

4. Constatación del quórum reglamentario 
2, Apertura de la sesión por parte do la Sra. Presidenta 
3. Informe de Gerencia 
4. Informe de Presidencia 
5. Informe de Aporics económicos « . los socios 
6. Análisis de '3ervaciones realizz a por la Superintenden- 

cia de Cor — ñlas 
7. Validación ” las sesiones extraordinarias realizadas por 

los 50008 para realizar las reformas al estatuto de la Umm 
paña 

8. Lectura y Aprobación ce la presente acta 
9, Clausura 

Atentamente 
Sra. Tania Pacheco 
PRESIDENTA 

reglamento interno de la Compañía,   
F 

  

cl 

  y 
Se convoca a todos los socios de la SOCIEDAD MINERA 
DE HECHO NAMBIJA BAJO, titular del área minera NAM 
BIJA 
varse a cabo el día lunes 25 de septiembre 2017 a partir 
de las 7 Pm. En la casa de la señora Mireya Pucha, con la 

PRESI 
SOCIEDAD MINERA DE HECHO NAMBIJA BAJO 

e L. 

  

JO CODIGO 501407, a reunión ordinaria a lle- 

  

finalidad de tratar el siguiente orden del día: 

1.- Constatacion del Quórum reglamentario 
2.- apertura de la sesión por parte de la señora Alba 

Yojana Pucha Córdova Presidenta y representante 
legal de la SOCIEDAD MINERA DE HECHO NAMBI- 
JA BAJO. 

3.- Presentación del borrador del REGLAMENTO DE 
REGIMEN INTERNO Para su debido análisis y dis- 
cusión. 

4,- Resoluciones 
5.- Clausura. 

Atentamente 
Alba Yojana Pucha Córdova 

DENTA Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

  

  
Ghia ieusb, Esrene de la Compara TARA BA > La 

qe el presente do fiamañia de Taxis Ejecutivos 

  

        

CERTIHICO 

(el copa es TAXZACHI S.A. 
ALADO o 3 

TLO GERENTE 
 



     
         l 

are, Veraz y Op 
a 

  

  

  

ertenezca 

Oj 
Así lo dio a conocer el ing. Se- 
gundo Manuel Cueva Ochoa, 
Presidente del comité cantonal 
conformado en Chinchipe para 
empujar la iniciativa en una en- 
trevista concedida a diario El 
Amazónico... Pág. 3 

  

      

  

   
    

  

    
     

  

    

  

   
    

Compañía de Taxis Ejecutivos 
TAXZACHI S.A. 

GERENTE  



  

TACO EIECOEDE 

COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHL SA, 

Dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paguisha y Calle Pío Jaramillo 

Alvarado 

Zemora-Ecuacdor 

ACTA 918 

SESIÓN ORDINARIA DE SOCIOS DE FECHA 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2017 

En la ciudad de Zamora a los 28 días del mes de Septiembre del 2017, previa 

convocatoria de la Sra. Presidenta de la Compañía de Taxis Ejecutivos TAXZACHI S, 

A,, se reúnen los Socios de la Compañía en la oficina ubicada en la calle Manuelita 

Cañizares y Avenida Héroes de Paquisha, a partir de las 19:00 con el fin de tratar el 

siguiente orden del día: 1.- Constatación del Quórum reglamentario; 2.- Apertura de la 

sesión por parte de la Sra. Presidenta; 3.-Informe de Gerencia; 4.- Informe de 

Presidencia; 5.- informe de aportes económicos de los socios; 6.- Análisis de 

observaciones realizadas por la Superintendencia de Compañías; 7.- Validación de las 

sesiones extraordinarias realizadas por los socios para realizar las reformas al estatuto 

de la Compañía; 8.- Lectura y aprobación de la presente acta; 9.- Clausura. PRIMERO: 

Por parte de secretaría se procede a constatar el quórum reglamentario y contando con 

la presencia de los socios y socias: Acurio Cajas Gloria Filomena, Alba Romero 

Carolina Lizeth, Ambuludí Chalán Rita Delia, Andino Pérez Bryan Israel, Aldaz 

Gálvez Vilma Alexandra, Angulo Zaquinaula Miguel Ángel Chamba Minga Cley 

Ramiro, Espejo Reinozo Danny Fabricio, Figueroa Bravo Jorge Javier representado bajo 

poder legal por la Sra. María Fernanda Iñiguez Correa con poder especial de fecha 21 

de Julio del 2017, Gómez Valdez Héctor Belizario, Guzmán Pacheco Wagner Enrique, 

Marín Suquilanda Fernando Raúl, Martínez Márquez Jaime Antonio, Ordóñez 

González Angelita Cecibel, Pérez Pérez Zabulón, Reinos Quimis Jenny Elizabeth, Toro 

Acurio Mario Roberto, Ureña Ordóñes Juan Carlos y Ureña Ordóñez Wilmer Fabián. 

La Sra. Tania Pacheco en calidad de Presidenta pone a consideración de la Asamblea el 

orden del día y es aprobada por unanimidad; SEGUNDO: La Señora Presidenta 

expresa un saludo de bienvenida y agradece la presencia de los compañeros socios y 

da por iniciada la sesión siendo las 19:100; TERCERO: En este punto la Sra. Presidenta 

cede la palabra a la Sra. Gerente para que de lectura de su informe, mismo que a su 

término es aprobado por unanimidad; CUARTO: La Sra. Presidenta da lectura de su 

informe de actividades desempeñadas y la pone a consideración de la asamblea y es 

aprobada por unanimidad. QUINTO: En este punto la señora Presidente pide a 

secretaría de lectura de los valores que cada socio adeuda en la Compañía desde el mes 

de Diciembre del 2014 que la Compañía dejó de prestar sus servicios hasta la presente 

fecha. SEXTO: En este punto SEXTO: En este punto la Sra. Presidenta pide que por 

parte de secretaría de lectura del oficio N” SCVS-IRL-2017-00023350-0 en el que 

manifiesta que la Escritura de Reforma de Estatutos presenta observaciones que 

deberán ser subsanadas, puesto de manifiesto ante la Asamblea este particular toma la 

palabra la Sra. Gerente y pide la colaboración de todos los socios y socias con el fin de 

que estén prestos a colaborar en el cumplimiento de estos requerimientos ya que todo 

lo que se ha realizado ha sido con pleno conocimiento de cada uno de acuerdo a lo que o 

Compañía de Taxis Ejecutivos 

Una empresa de logs zamoranos, para el servicio de los zamorano”, Ssups ' TAXZACHI S.A. 

justicia y Fraternidad, servimos no competimos DAR " GERENTE SS      
    



  

RARO LOUIS 

      COMPE AE ¡A DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHLS. A, 

Dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paquisha y Calle Pio Jaramillo 

Alvarado 

Zamora-Ecuador 

nos exigían para damos el permiso de operaciones, la Sra. Presidenta pone a 

consideración de la Asamblea y por umanimidad resuelven que se dé cumplimiento a 

las observaciones realizadas por la Superintendencia de Compañías, autorizando a la 

Sra. Gerente para que realice los trámites correspondientes. SÉPTIMO: En este punto 

la Sra. Presidenta pide a secretaría de lectura de las Actas de las sesiones que se 

realizaron en forma extraordinaria para proceder a la Reforma de Estatutos y las que 

hace mención las observaciones de la Superintendencia de Compañías, mismas que son 

las Actas N* 25 de fecha 23 de junio del 2017 en la que se aprueba el cambio de Socios 

de la Compañía para proceder a hacer el cambio en los estatutos, 26, 27 y 28 de fecha 18 

de Julio del 2017 en la que se realizan las reformas al Estatutos mismas que se 

desarrollaron en un mismo día debido a que la EMMSZACH nos pedía el cambio de 

socios a través de la reforma a estatutos para poder continuar con el procedo del 

permiso de operaciones, una vez dada lectura de las actas en mención la Sra. 

Presidenta pone a consideración de la Asamblea la Validación de las mismas, siendo 

aprobadas por los socios por unanimidad. OCTAVO: Por parte de secretaría se 

procede a dar lectura de la presente acta, la presidenta la pone a consideración de la 

Asamblea y es aprobada por unanimidad. NOVENO: Sin otro punto más que tratar la 

Señora Presidenta da por terminada la presente sesión siendo las 21400. 

    
Sra. Gloria Acurio Cajas Sta, Tania Pacheco 

GERENTE CIA, TAXZACHI PRESIDENTA CIA TAXZACHI 

Para constancia y fe de lo actuado firman los socios presentes: 

    
Sra, Gloria F. Acurio Cajas Srta: Carolina L. Alba R. 
CIN? 0501213516 CIN? 1900803622 

  

Sra. Rita D. Ambuludí Ch. 

    

CIN9 > JR00402270 AT 989 

> Di 
¡ y E 

, A a 2 pe 0 

Sra: Vilita A AldazG. Sr. Cley R. Chamba M. 
CIN? 190049176 CIN? 1900421932 

Úna empresa de los zamoranos, para el servicio de los zamorano”, superación, 
justicia y fraternidad, servimos no competimos



  

COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A. 
dirección: Manuelita Cañizares entre Avenida Héroes de Paquisha y Calle Pío Jaramillo 

    

   

  

Alvaracio 

Zemora-Ecuedor 

1 ho Carrer 
, o 

Sr. Jorge J. Figuerda B. Sr. faimeÁ. Marinez M. 

CN? 1900394394 (1 NS 1105600191 

/ D, / Y vi 4 + ! A 

be 7 A 

Sal Marin S S. Sra. Angelita C. Ordóñez G. 
Oj NO 19ODALA500, a o CT N* 1900502582 

¿Sra JE É. Reinoso Q. 
CIN*1 pena : 

    

a 

E Al () nu ho. Y 
e 

Sr. Inn C. Dee ro: Sr. Wilmer F. Ureña O. 

CIN? 1900333137 CTN? 1900356161 

| , 

lt 
SE Danny E. Espejo R. Sr. Héctor B.: ómez V.” 
CIN? 1900593334" e CIN? 1900146265 

  

Sr. Y Bryan]. Andino P. 
CIN? 1900802347 o 

Glona Aouño, Gerente de la Compañia "TAXZACHE SA > 

CGERTIFEICO ; que el pesando dos mento 

LOpio. d> ar ina), 

S help A Compañia de Taxis Ejecutivos 

Y) TAXZACHI S.A. 

Ka GERENTE 

  

Una empresa de los zamoranos, para el servicio de los zamorano”, superación, 

justicia y fraternidad, servimos no competimos



ENTREGA DE CONVOCATORIAS PARA SESION EORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A. DE FECHA 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2047 

  

  

  

  

  

  

4 ¡AMBULUDI CHALAN RITA DELIA 

N2 [SOCIO FIRMA 
| 

1 [ACURIO CAJAS GLORIA FILOMENA E 
Á E 

2 [ALBA ROMERO CAROLINA LIZETH pos. 

3 [ALDAZ GALVEZ VILMA ALEXANDRA Lo 

  

5 [ANDINO PEREZ BRYAN ISRAEL 

    

  

6 [ANGULO ZAQUINAULA MIGUEL ANGEL 

  

  

7 [CHAMBA MINGA CLEY RAMIRO 

  

8 |CHAMBA RIVERA MARIA ELISA 

  A   
9 |ESPEJO REINOZO DANNY FABRICIO 

  

  

10 [FIGUEROA BRAVO JORGE JAVIER 

  

11 [GOMEZ SEVILLANO SEGUNDO REINALDO 

  

12 ¡GOMEZ VALDEZ HECTOR BELIZARIO 

qq A > o 

| 13 [GUZMAN PACHECO WAGNER ENRIQUE 

  

  

      MARIN SUQUILANDA RAUL 2H NANDO l
a
s
 

>       
AA de Taxis Ejecutivos 

(Ey masa 
GERENTE



  

15 MARTINEZ MARQUEZ JAIME ANTONIO 

  

16 ORDOÑEZ GONZALEZ ANGELITA CECIBEL 

  

17 PEREZ PEREZ ZABULON 

  

18 REINOSO QUIMIS JENNY ELIZABETH 

  

  

19 TORO ACURIO MARIO ROBERTO 

  

20 UREÑA ORDOÑEZ JUAN CARLOS 

     
    21   UREÑA ORDOÑEZ WILMER FABIAN 

  

“) É 
1? EZ EA 

e A de 
04 , A 

nos       
  

Giona fono, Gerente de lo Compama TAKZACH SA 

Cegrico, que el presento, do mento 

es he copia de svongna 

2 Compañía de Taxis Ejecutivos 
do TAXZACHI S.A. 
Ni?” GERENTE



IAN 
Factura: 001-005-000006401 20171901002000201 

  

NOTARIO(A) SERGIO HUMBERTO TACURI ALVARADO 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON ZAMORA 

RAZÓN MARGINAL N* 2017190100200020 [ 

EJECUTIVOS TAXZACH) S.A. REPRESENTADO POR 1990910150001 

  
NOTARIO(A) SERGIO HUMBERTO TACURI ALVARADO 

NOTARÍA SEGUNDA DEL,CANTÓN ZAMORA



  

  AÑO PROVINCIA | CANTÓN | NOTARIA | SECUENCIAL 

  2017 19 01 92 000201           
  

aos FEz QUE CON FECHA DE HOY  MARGINE EN LA PRESENTE 
MATRIZ DE LA REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DE 
TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A., DE FECHA 21 DE JULIO DEL 
2017, SUSCRITA POR LA SEÑORA: GLORIA FILOMENA ACURIO 
CAJAS (GERENTA Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA); LA 
RAZÓN DE LA ESCRITURA DE ACLARATORIA DE LA COMPAÑIA DE 
TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A., CELEBRADA ANTE LA NOTARÍA 
PÚBLICA SEGUNDA DEL CANTÓN ZAMORA, CON FECHA 05 DE 
DICIEMBRE DEL 2017.- PARTICULAR QUE DEJO CONSTANCIA 
PARA LOS FINES LEGALES CONSIGUIENTES.- ZAMORA 05 DE 
DICIEMBRE DEL 2017,- EL NOTARIO.- 

S 

Í F 

e 
pr
 

po 

A 
aj
 

. 
A
 

a
 

rn



   E AN 
Factura: 001-005-000006400 20171901002P01580 

NOTARIO(A) SERGIO HUMBERTO TACURI ALVARADO 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON ZAMORA 

EXTRACTO 

20171901002P01580 

    

| ACTO O CONTRATO: 

ml ACLARATORIA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [5 DE DICIEMBRE DEL 2017, (16:03) 
1 

  

    A CA A A 

OTORGADO POR 

; , Dacumento de No. ; | Nombres/Razón social Tipo intervininete identidad identificació Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

UA ACA CODI AR IU RG ANA INCA TICA: PP PP E 

COMPAÑIA DE TAXIS REPRESENTADO RUC 199091015000 [ECUATORIA [COMPARECIEN [GLORIA FILOMENA 
EJECUTIVOS TAXZACH! S.A. POR 1 NA TE ACURIO CAJAS 

  

  

  

    A FAVOR DE 
. Documento de No. " 

Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad identificación Nacionalidad Persona que representa i 
                
  

  [UBICACIÓN 
j | Cantón Parroquia 
ZAMORA CHINCHIPE ZAMORA ZAMORA   

  

  DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

| OBJETO/OBSERVACIONES: 

  CUANTÍA DEL ACTO O CONTRATO: INDETERMINADA 
      

NOTARIO(A) SERGIO HUMBERTO TACURI ALVARADO 

NOTARÍA SEGUNDA DEL €. MORA 

/



   G:- Do 
Factura: 001-005-000006441 20171901002C01534 

COPIA DE COMPULSA N* 20171901002C01534 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es(son) 

compulsa del documento COPÍA DE LA ACLARATORIA DE LA COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXZACHI S.A. que me 

fue exhibido en 14 foja(s) útil(es). Una vez practicada la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 14 foja(s), 

conservando una copia de ellas en el Libro de Certificaciones. A PETICION DE LA SEÑORA GLORIA FILOMENA ACURIO 

CAJAS La veracidad de su contenido y el uso adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva 

de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

ZAMORA, a 14 DE DICIEMBRE DEL 2017, (8:18). 

PA 
NOTARIO(A) SERGIO HUMBERT, Dracur ALVARADO 

NOTARÍA SEGUNDA DeL ANTÓN ZAMORA 

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

   

  

% Dirección General de Registro Civil, 
identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

  

  

  

A 

    

N? de certificado: 170-075-39776 

UA 

Número único de identificación: 0501213516 

Nombres del ciudadano: ACURIO CAJAS GLORIA FILOMENA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/COTOPAXUPUJILVTINGO 

Fecha de nacimiento: 28 DE MARZO DE 1964 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: QUEHACER. DOMÉSTICOS 

Estado Civil: DIVORCIADO 

Cónyuge: No Registra 

Nombres de! padre: ACURIO ARAQUE ROBERTO 

Nombres de la madre: CAJAS SALAZAR MARIA CRISTINA 

Fecha de expedición: 24 DE SEPTIEMBRE DE 2010 

Información certificada a la fecha: 5 DE DICIEMBRE DE 2017 

Emisor: ¡IVANOVA TA PONCE MERA - ZAMORA CHINCHIPE-ZAMORA-NT 2 - ZAMORA 
CHINCHIPE - ZAMO 

L dy 

ll, 
ina. arma ron — 

 



   E? Dirección Genera) de Asgisto Civil, Wentíñicación y Cedutación 

e REPÚBLICA DEL ECUADOR Pa a | 

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUI: 0501213516 

Nombre: ACURIO CAJAS GLORIA FILOMENA 

1. Información referencial de discapacidad: 

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD 

1.- La información del carné de discapacidad es consultada de manera directa al Ministerio de Salud Pública - CONADIS en caso de 
inconsistencias acudir a ta fuente de información 

  

Información certificada a la fecha: 5 DE DICIEMBRE DE 2017 

Emisor: IVANOVA ELIZABETH PONCE MERA - ZAMORA CHINCHIPE-ZAMORA-NT 2 - ZAMORA CHINCHIPE - ZAMORA 

N* de certificado: 178-075-39797 

a AD 
176-0753-39 

         


